geret in fine. **A**d 3m pñ: qñ ar.
 Nullus pñ acceptor. 2m pñ: ista
 ar. qz vide tñ. **V**nū ē an in pñesti-
 nato sit aliq cā sue pñestinatōis
 2o an i pñobato sit aliq causa sue
 pñobatiois. **1o** qz dicendū ē pñe ar-
 ceptor pñob. **E**t pñ pmo ponā q
 dā distinctioz. pñ ē q iste tñ q iste
 pñestinatō equoce dī. **V**no sonat
 in actioz. alio i pass. **1o** possū
 dīe q gñā etnā ē pñestinatō. vñ grā ē
 pñestinatō. et gñālic oē donū col-
 latū hōi a deo quo hō bñ vñ ad
 bñtū pñ vōri pñestinatō. qz i tñ
 pñestinatō p nlla re supōit. p iste tñ
 edificatio. s ē tñ quo vñm vclō
 qñā et breuiloqū loco vñm pñplexi
 vñ iste tñ edificatio denōt aliq
 opone et vñ ligna et lapides et
 hōi in certā figurā. **E**t sic iste tñ p
 destinatō accipi loco tal' pñplexi denū
 velle dare alimū vitā etnā qua ille
 nō hē. s hēbit. **P**ñ qñat an pñesti-
 natio hēat aliq cāz in pñestinatō.
 dīa pñ q pñestinatō pñ lo dō nlla
 cāz hē cū sit dō. **S**i loqñ 2o tñ pñ
 qōmō ē. nūq pñestinatō hēat cāz
 sui in se. **E**t si loqñ de hōie mātū
 ē q sic qz pñob' ex mō et for. q sūt
 ē sui. s hoc nō ē ad pñob'. **S**i at loqñ
 in tñō mō tūc est pñ an sitāq cāz
 pñ pñestinatō qñe ipe hēbit grāz et
 glōz. **E**t sic vñ dīm q aō effectō pñes-
 tinatiois. i pñestinatō hēat i pñes-
 tinatō. et aliqō nō. s tō mltū effec-
 tū pñestinatō nō hē cāz in pñestinatō.
Hoc pñ qz bō opatio hōis hē cāz in
 hōie. et tñ ē vñ effec' pñestinatōis.

Firatio vō aīe et forō corpis et
 hōi nō hēit cāz i ipō hōie pñestinatō
 nō pñob' tō mltū opationū q vñ
 effec' pñestinatō. **S**i loqñ 2o tñ pñ
 iste vñ a pte pñestinatō sit aqua cā
 sue pñestinatō. hoc ē an dō ordīant
 se alimū da tñ vitā etnā p ad bō
 i pñestinatō. vel p hoc q vñ: ad fu-
 turū in pñestinatō. hoc ē an tal' cau-
 salis sit vā. dō pñestinatō. et pñ
 dīant pñ. ad vitā etnā. q sūt pñ.
 creditūz in deū et sicut dīlectūz
 deū. **E**t iste pñ tractat pñ ad pñob'
 ap' doctores. et dī q nō. **P**mo ego
 ē hōie causal' vā qz sicut de pñob' t
 pñ. ad vitā etnā. iō pñ creditū
 fuit in deū. et sicut dīlectūz. **I**ta q
 stat ista mō ē bona. sicut dīct mē
 pñob' mē sole et luna. q ē et pñob'.
 et nō etnā. ita ista mō ē bō. dō pñ
 ordīant pñ ad vitā etnā. qz pñ
 fuit creditūz. 2m. **H**ec tñ cāz nō ē
 vera. iō dō pñob' pñ. ad vñ etnā.
 qz fuit creditūz. 2m. sicut sicut factō.
Hic alit' dīct de pñob' tō. **N**ā iō dō
 pñob' dāpnand'. et pñob' tō se i
 dē dātū pñob'. qz iūdas fuit pñob'
 tūz et nō ego. **E**t iō dō q ē pñob' tō
 actō nō est cā qñe ipe pñob' tūz. **I**sto
 mō lo' an pñ de cāz vñ cñ i sicut. et c
 hōi i pñob'. vñ qñt qñe ang' mala nō
 hūit pñestinatō. et mltū pñob' tūz
 artū. si an' hōie iō nō accept. qz dō
 nō dēct. rīdet an' pñ. **N**lla est māt
 pñob' tō. et loqñ ad dīct pñob' tūz
 pñob' et ex mō tale. **P**onigo māt' ē ad
 et tu accipis. nō iō dō qz tu accipis.
 s qz tu accipis. iō ego dō. et dāctō
 ē cā acceptōis. ponigo alit'. et nō